



Receitas Fiscais	Resultado Primário						No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização			
	Anual	Do 2º Bimestre	ATÉ o 2º Bimestre	No 2º Bimestre	ATÉ o 2º Bimestre		
RECEITA CORRENTES	20.723.920,83	3.516.344,08	7.032.688,16	3.571.109,50	6.907.973,61	6.269.140,23	
RECEITAS DE CAPITAL	900.000,00	271.633,30	543.266,60	300.000,00	300.000,00	266.804,06	
SUBTOTAL	21.623.920,83	3.787.977,38	7.575.954,76	3.871.109,50	7.207.973,61	6.535.944,29	
(-) DEDUÇÕES	2.528.834,79	443.696,66	887.393,32	398.253,73	842.944,93	846.575,86	
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Rendimentos de Aplicações Financeiras	158.217,15	54.708,34	109.416,68	27.544,80	52.739,05	102.903,00	
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Alienação de Bens	0,00	3.500,00	7.000,00	0,00	0,00	0,00	
Dedução para Formação do FUNDEF	2.370.617,64	385.488,32	770.976,64	370.708,93	790.205,88	743.672,86	
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	19.095.086,04	3.344.280,72	6.688.561,44	3.472.855,77	6.365.028,68	5.689.368,43	
RECEITA CORRENTES	20.723.920,83	3.516.344,08	7.032.688,16	3.571.109,50	6.907.973,61	6.269.140,23	
RECEITAS DE CAPITAL	900.000,00	271.633,30	543.266,60	300.000,00	300.000,00	266.804,06	
SUBTOTAL	21.623.920,83	3.787.977,38	7.575.954,76	3.871.109,50	7.207.973,61	6.535.944,29	
(-) DEDUÇÕES	2.528.834,79	443.696,66	887.393,32	398.253,73	842.944,93	846.575,86	
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Rendimentos de Aplicações Financeiras	158.217,15	54.708,34	109.416,68	27.544,80	52.739,05	102.903,00	
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Alienação de Bens	0,00	3.500,00	7.000,00	0,00	0,00	0,00	
Dedução para Formação do FUNDEF	2.370.617,64	385.488,32	770.976,64	370.708,93	790.205,88	743.672,86	
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	19.095.086,04	3.344.280,72	6.688.561,44	3.472.855,77	6.365.028,68	5.689.368,43	

Despesas Fiscais	Resultado Primário						No Período do Exercício Anterior	
	Dotação Inicial			Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas		
	Anual	Do 2º Bimestre	ATÉ o 2º Bimestre	No 2º Bimestre	ATÉ o 2º Bimestre	No 2º Bimestre		ATÉ o 2º Bimestre
DESPESAS CORRENTES	17.813.005,00	2.968.834,17	5.937.668,33	1.726.191,95	13.467.765,22	2.885.409,13	5.043.322,28	4.583.340,69
(-) Juros e Encargos da Dívida	150,00	25,00	50,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	17.812.855,00	2.968.809,17	5.937.618,33	1.726.191,95	13.467.765,22	2.885.409,13	5.043.322,28	4.583.340,69
DESPESAS DE CAPITAL	2.591.930,00	431.988,33	863.976,67	124.929,07	329.965,19	80.844,07	116.159,91	259.626,38
(-) Deduções	131.750,00	21.958,33	43.916,67	0,00	88.245,44	34.359,17	45.348,97	32.147,83
Amortização de Dívida	131.750,00	21.958,33	43.916,67	0,00	88.245,44	34.359,17	45.348,97	32.147,83
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	20.273.035,00	3.378.839,17	6.757.678,33	1.851.121,02	13.709.484,97	2.931.894,03	5.114.133,22	4.810.819,24
RESULTADO	-17.902.417,36	-2.993.350,85	-5.986.701,69	-1.480.412,09	-12.919.279,09	-2.561.185,10	-4.323.927,34	-4.067.146,38
RESULTADO	-1.177.948,96	-34.558,45	-69.116,89	1.621.734,75	-7.344.456,29	540.961,74	1.250.895,46	878.549,19
DESPESAS CORRENTES	17.813.005,00	2.968.834,17	5.937.668,33	1.726.191,95	13.467.765,22	2.885.409,13	5.043.322,28	4.583.340,69
(-) Juros e Encargos da Dívida	150,00	25,00	50,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	17.812.855,00	2.968.809,17	5.937.618,33	1.726.191,95	13.467.765,22	2.885.409,13	5.043.322,28	4.583.340,69
DESPESAS DE CAPITAL	2.591.930,00	431.988,33	863.976,67	124.929,07	329.965,19	80.844,07	116.159,91	259.626,38
(-) Deduções	131.750,00	21.958,33	43.916,67	0,00	88.245,44	34.359,17	45.348,97	32.147,83
Amortização de Dívida	131.750,00	21.958,33	43.916,67	0,00	88.245,44	34.359,17	45.348,97	32.147,83
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	20.273.035,00	3.378.839,17	6.757.678,33	1.851.121,02	13.709.484,97	2.931.894,03	5.114.133,22	4.810.819,24
RESULTADO	-17.902.417,36	-2.993.350,85	-5.986.701,69	-1.480.412,09	-12.919.279,09	-2.561.185,10	-4.323.927,34	-4.067.146,38
RESULTADO	-1.177.948,96	-34.558,45	-69.116,89	1.621.734,75	-7.344.456,29	540.961,74	1.250.895,46	878.549,19

Especificação	Resultado Nominal					
	Exercício Anterior	Saldo		Resultado Nominal		
		Bimestre Anterior	Bimestre Atual	No 2º Bimestre	ATÉ o 2º Bimestre	
I - Dívida Consolidada	807.482,13	796.492,33	762.133,16	-34.359,17	-45.348,97	
(-) Disponibilidade de Caixa	661.942,70	1.027.582,40	1.159.620,15	132.037,75	497.677,45	
(-) Aplicações Financeiras	2.138.129,59	2.102.546,11	2.449.898,45	347.352,34	311.768,86	
(-) Demais Ativos Financeiros	2.078,31	2.933,33	4.249,16	1.315,83	2.170,85	
(+) Restos a Pagar Processados	107.273,41	42.032,79	39.039,92	-2.992,87	-68.233,49	
II - Dívida Consolidada Líquida	-1.887.395,06	-2.294.536,72	-2.812.594,68	-518.057,96	-925.199,62	
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-1.887.395,06	-2.294.536,72	-2.812.594,68	-518.057,96	-925.199,62	
I - Dívida Consolidada	807.482,13	796.492,33	762.133,16	-34.359,17	-45.348,97	
(-) Disponibilidade de Caixa	661.942,70	1.027.582,40	1.159.620,15	132.037,75	497.677,45	
(-) Aplicações Financeiras	2.138.129,59	2.102.546,11	2.449.898,45	347.352,34	311.768,86	
(-) Demais Ativos Financeiros	2.078,31	2.933,33	4.249,16	1.315,83	2.170,85	
(+) Restos a Pagar Processados	107.273,41	42.032,79	39.039,92	-2.992,87	-68.233,49	
II - Dívida Consolidada Líquida	-1.887.395,06	-2.294.536,72	-2.812.594,68	-518.057,96	-925.199,62	
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-1.887.395,06	-2.294.536,72	-2.812.594,68	-518.057,96	-925.199,62	